2. «Гармонизация межнациональных отношений, профилактика экстремизма и терроризма на территории городского округа Нижняя Салда на 2015 - 2020 годы "
	  N   
строки
	   Наименование мероприятия/    
       Источники расходов       
       на финансирование        
	   Объем расходов   
   на выполнение    
    мероприятия,    
    тыс. рублей     
	  Причины   
 отклонения 
от планового
  значения  

	
	
	план
	факт
	 процент  
выполнения
	

	  1   
	               2                
	 3  
	 4  
	    5     
	     6      

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ   
	184 000,00
	220 000,00
	100
	

	2
	местный бюджет           
	184 000,00
	184 000,00
	100
	

	3
	Прочие нужды, в том числе
	184 000,00
	184 000,00
	100
	

	4
	местный бюджет           
	184 000,00
	184 000,00
	100
	

	5
	Мероприятие 20.
Обеспечение дополнительными мерами антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов дошкольных образовательных учреждений (установка домофона)
	184 000,00
	184 000,00
	100
	дополнительные меры антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов дошкольного образовательного учреждения – МДОУ ДСК Радуга, расположенных по адресу ул. Строителей, 10, ул. Совхозная,19А - установка домофона.

	6
	местный бюджет           
	184 000,00
	184 000,00
	100
	



ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
	  N   
строки
	   Цели, задачи и   
 целевые показатели 
	 Единица 
измерения
	 Значение  
 целевого  
показателя 
	 Процент  
выполнения
	  Причины   
 отклонения 
от планового
  значения  

	
	
	
	план 
	факт 
	
	

	  1   
	         2          
	    3    
	  4  
	  5  
	    6     
	     7      

	  1   
	Цель.Профилактика экстремизма и терроризма, формирование толерантного сознания, укрепление межнациональных отношений на территории городского округа Нижняя Салда.

	  2   
	Задача 1.Организация мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере профилактики экстремизма и терроризма.                                                                            

	  3   
	Целевой         
показатель 1. Количество  проявлений экстремизма и терроризма на территории городского округа Нижняя Салда.
	шт.
	0
	0
	100
	

	  4   
	Задача 2. Организация взаимодействия органов местного самоуправления, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти на территории городского округа, направленного на предупреждение, выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению террористической и экстремистской деятельности; формирование толерантного сознания, укрепление межнациональных отношений.

	  5   
	Целевой         
показатель 2. Количество заседаний антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления; наблюдательного Совета по национальным вопросам и реализации социальной политики
	шт.
	8
	8
	100
	

	  6   
	Задача 3. Организация мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма в сферах межнациональных и межрелигиозных отношений, образования, культуры, физической культуры, спорта, в социальной, молодежной и информационной политике.                                                                              

	7
	Целевой         
показатель 3. Количество мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и терроризма.
	шт. 
	65
	65
	101
	

	8
	Задача 4. Организация мероприятий направленных на формирование толерантного сознания, укрепление межнациональных отношений.

	9
	Целевой         
показатель 4. Охват всех возрастных групп населения в мероприятиях направленных на  формирование толерантного сознания, укрепление межнациональных отношений
	%
	40
	56
	140
	


Шкала оценки полноты финансирования:Q1 – 1 (полное финансирование)
Шкала оценки достижения плановых значений целевых показателей:Q2  - 1 (высокая результативность)
Высокая эффективность муниципальной программы.

